
 

  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ                  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ                              

«ЗАРУБИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА» 

                                                        

П Р И К А З 

06.05.2019                                                                                               №45                                                                                                          

село Зарубино 

 

О создании Центра образования цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста» в МАОУ «Зарубинская основная школа» 

 

На основании распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации 

от 1 марта 2019 года №р-23 «Об утверждении методических рекомендаций по 

созданию мест для реализации основных и дополнительных 

общеобразовательных программ цифрового, технического и гуманитарного 

профилей в образовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах, и дистанционных программ обучения 

определенных категорий обучающихся, в том числе на базе сетевого 

взаимодействия» в рамках федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование», приказа министерства образования 

Новгородской области от 06.03.2019 № 240 «О создании Центров образования 

цифрового и гуманитарного профилей на базе общеобразовательных 

организаций Новгородской области в 2019 году», приказа комитета образования 

Администрации Любытинского муниципального района от 06.05.2019 №123 «О 

создании Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка 

роста» в МАОУ «Зарубинская основная школа», в целях организации работы по 

созданию и функционированию Центра образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» (далее – Центр)  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. 1. Создать Центр образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка 

роста» как структурное подразделение на базе МАОУ «Зарубинская основная 

школа» (далее – Центр и Школа соответственно), осуществляющего 

образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам 

и расположенного в сельской местности, направленный на формирование 

современных компетенций и навыков у обучающихся, в том числе по 

предметным областям «Технология», «Математика и информатика», 

«Физическая культура и основы безопасности жизнедеятельности».  

2. 2. Утвердить прилагаемый план мероприятий («дорожную карту») по созданию 



и функционированию Центра образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» в МАОУ «Зарубинская основная школа»  в 2019 год 

(приложение №1). 

3. Утвердить прилагаемый медиаплан информационного сопровождения 

создания и функционирования Центра образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» в МАОУ «Зарубинская основная школа» в  2019 году 

(приложение №2). 

4.  Утвердить прилагаемый базовый перечень показателей результативности 

Центра  образования цифрового и гуманитарного профилей в МАОУ 

«Зарубинская основная школа»  (приложение №3). 

5.  Утвердить Положение о Центре образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» в МАОУ «Зарубинская основная школа» (Приложение 

№4). 

6.  Назначить руководителем Центра образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» Шапкину Е.С., воспитателя.  

7. Создать рабочую группу по обеспечению реализации плана мероприятий 

(«дорожной карты») по созданию и функционированию Центра образования 

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в следующем составе:  

Руководитель – Бабынина Ю.А., директор школы 

Члены рабочей группы: 

- Алексеева Л.В., учитель истории и обществознания 

- Шапкина Е.С., воспитатель 

- Волкова И.А., учитель химии и английского языка  

- Егорова Е.Ю., учитель физики, информатики и ОБЖ 

8.  Утвердить штатное расписание структурного подразделения Центр 

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (Приложение 

5).  

9. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Директор                                                             _Бабынина Ю.А. 

 
 

 

 

 

 

 



 



Приложение №1 

Об утверждении Плана первоочередных мероприятий 

 («дорожной карты») по созданию и функционированию Центра образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» в МАОУ «Зарубинская основная школа»  в 2019 году 

      

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Ответственный 

ФИО, должность, 

телефон 

Результат Срок исполнения 

1 Утверждение Плана мероприятий 

(«дорожной карты») по реализации 

проекта «Современная школа» в 

МАОУ «Зарубинская основная 

школа» 

Директор школы 

Бабынина Ю.А. 
Приказ о создании Центра 

образования цифрового и 

гуманитарного профилей 

«Точка роста» в МАОУ 

«Зарубинская основная 

школа» 

06.05.2019 

2 Заключение соглашения о 

предоставлении субсидии на 

обновление материально-

технической базы для 

формирования у обучающихся 

современных технологических и 

гуманитарных навыков с  КО 

Директор школы 

Бабынина Ю.А. 
Соглашение о 

предоставлении субсидии 

на обновление 

материально-технической 

базы для формирования у 

обучающихся 

современных 

технологических и 

гуманитарных навыков с  

КО 

май 

3 Согласование медиаплана Директор школы Приказ о создании 06.05.2019 



информационного 

сопровождения создания и 

функционирования 

Центра с КО 

Бабынина Ю.А. Центра образования 

цифрового и 

гуманитарного профилей 

«Точка роста» в МАОУ 

«Зарубинская основная 

школа» 

 

4 Согласование дизайн-проекта 

Центра с МО 

Директор школы 

Бабынина Ю.А. 

Согласованный и 

утвержденный дизайн – 

проект на уровне МО 

Март – апрель  

5 Согласование проекта зонирования 

Центра 

Директор школы 

Бабынина Ю.А. 

Согласованный и 

утвержденный проект 

зонирования Центра на 

уровне МО 

 

Март – апрель  

6 Согласование проекта 

инфраструктурного листа (перечня 

оборудования)  Центра с МО 

Директор школы 

Бабынина Ю.А. 

согласованный и 

утвержденный проект 

инфраструктурного листа 

Апрель - май 

7 Согласование объема 

финансового обеспечения 

(калькуляции операционных 

расходов) на функционирование 

Центров по статьям расходов с 

МО 

Е.В. Шевелѐва, главный 

бухгалтер комитета 

образования 

Директор школы 

Бабынина Ю.А. 

Решение областной Думы 

и районной Думы 

Апрель –май  



8 Повышение квалификации 

(профмастерства) сотрудников 

и 

педагогов Центра, обучение 

новым технологиям 

преподавания 
предметной области «Технология», 
«Математика и информатика», 
«Физическая культура и основы 
безопасности жизнедеятельности», 

в том числе: 

1. Обеспечение 

участия педагогов и 

сотрудников в 

повышении квалификации на он-

лайн платформе (в дистанционной 

форме), проводимым 

ведомственным проектным офисом 

национального проекта 

«Образование» 

2. Обеспечение участия 

педагогического состава в очных 

курсах повышения 

квалификации, программах 

переподготовки кадров, 

проводимых ведомственным 

проектным офисом 

национального 

Директор школы 

Бабынина Ю.А. 

Свидетельство о 

повышении 
квалификации 

 
Педагоги: 

Егорова Е.Ю. 

Волкова И.А. 

Шапкина Е.С. 

Бабынина Ю.А. 

 

Отчет по программам 

переподготовки кадров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. с 01.05.2019 по 

31.05.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. с 01.06.2019 по 

31.08.2019 

 



9 Закупка, доставка и наладка 

оборудования: 

- подготовка технического 

задания согласно 

утвержденному 

инфраструктурному листу; 

- объявление конкурсных 

закупочных процедур; 

- заключение контрактов 

(договоров) на поставку 

оборудования; 

- установка и наладка и 

оборудования. 

10.2.Проведение 

«косметического» ремонта, 

приведение площадки в 

соответствие с фирменным 

стилем «Точка роста» 

Директор школы 

Бабынина Ю.А. 

Заключенные контракты 

(договоры) на поставку 
оборудования. 

 
 

 

 

 

 

«Косметический» 

ремонт 

 

 

До 20.05.2019 

 

 

До 15.06.2019 

в течении июня-июля 

 

 

 

с 01.08.2019 по 

31.08.2019 

 

с 01.06.2019 по 

31.08.2019 

10 Разработка и утверждение 

нормативной документации по 

организации деятельности МАОУ 

«ЗОШ» и Центра: 

 - приказа о назначении 

ответственного лица о реализации 

проекта; 

-приказа о назначении 

руководителя Центра; 

 

Директор школы 

Бабынина Ю.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Нормативные 

документы по 
организации 

деятельности МАОУ 

«ЗОШ» и Центра 

 

 

 

 

06.05.2019 

 

 

 

 

 



-положения о деятельности Центра;  

- штатного расписания; 

- основной образовательной 

программы; 

- программ дополнительного 

образования; 

-плана работы Центра. 

 

Шапкина Е.С., 

руководитель Центра 

Педагоги Егорова Е.Ю., 

Волкова И.А. 

06.05.2019 

 

До 31.08.2019 

11 Заключение договоров о 

сотрудничестве с 

образовательными организациями 

и социальными партнерами по 

вопросам формирования у 

обучающихся современных 

технологических и гуманитарных 

навыков  

Директор школы 

Бабынина Ю.А. 

 

Договоры о 

сотрудничестве 
До 15.09.2019 

12 Организация набора детей, 

обучающихся по программам 

Центра 

Директор школы 

Бабынина Ю.А. 

Шапкина Е.С., 

руководитель Центра 

 

Приказ о зачислении 
детей на обучение по 

программам 
дополнительного 

образования 

До 31.08.2019 

14 Открытие Центра в единый 

день открытий 

Директор школы 

Бабынина Ю.А. 

Шапкина Е.С., 

руководитель Центра 

 

Торжественное 
открытие 

 

20 сентября 2019 

 



 

Приложение №2 

МЕДИАПЛАН 

информационного сопровождения создания и функционирования  

Центра образования цифрового и гуманитарного профилей  

«Точка роста» в МАОУ «Зарубинская основная школа»  в 2019 году 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия 

СМИ Срок 
исполнения 

Смысловая 
нагрузка 

Форма 
сопровожден

ия 
1. Информация о 

начале 
реализации 
проекта 

Проведение 
заседания 
рабочей группы  

 

Май  
2019 года 

информирование 
об основном 
содержании и 
этапах реализации 
регионального 
проекта 
«Современная 
школа» 
национального 
проекта 
«Образование» на 
территории 
муниципального 
района  по 
созданию Центра 
образования 
цифрового и 
гуманитарного 
профилей «Точка 
роста» 
 

новости 

 Интернет- 
ресурсы  

социальные 
сети 

2. Презентация 
проекта и 
концепции 
Центра для 
различных 
аудиторий 
(обучающиеся, 
педагоги, 
родители)  

 

печатные СМИ 

май 2019 
года 

подготовленные 
материалы 

новости, 
интервью  

Интернет- 
ресурсы  
социальные 
сети 

3. Мероприятия по 
повышению 
квалификации 
педагогов 
Центра  

Интернет- 
ресурсы  

Май - 
ноябрь 

2019 года 

новость об 
участии педагогов 
в образовательной 
сессии и отзывы 
самих педагогов 
по итогам сессий 
на сайте комитета, 
на сайте 
образовательной 
организации 
 

новости 

социальные 
сети 

4. Начало ремонта 
/закупка 
оборудования/ 
/запуск горячей 
линии по 
вопросам записи 
детей 

 Интернет- 
ресурсы  

май 
-июнь 

2019 года 

публикация адреса 
площадки, Центра, 
фотофиксация 
первоначального 
состояния 
помещений для 
последующего 

новости  
 
 
 

социальные сети новости, 
фоторепорт
ажи 



 

сравнения, 
публикация на 
сайтах 
поставщиков 
(партнеров) 
информации о 
присоединении к 
проекту 

5. Старт набора 
детей /запуск 
рекламной 
кампании 

Печатные СМИ  август 
2019 года 

онлайн реклама на  
сайте  комитета и 
школы, печать 
плакатов для 
размещения в 
школьных 
автобусах, 
образовательных 
организациях, 
местах массового 
пребывания 
жителей; 
организуется 
горячая линия 
(телефон, интернет) 
по вопросам набора 
детей 

новости, 
интервью 

статьи, 
новости  

Интернет- 
ресурсы 

новости, 
анонсы, 
фоторепорт
ажи  

социальные сети 

6. Размещение 
баннера с 
информацией о 
наборе 
обучающихся в 
Центр 

Интернет- 
ресурсы 

август 
2019 года 

размещение 
баннера 

новости, 
анонсы 

социальные сети новости, 
фоторепорт
ажи 

7. Проведение 
ремонтных 
работ 
помещений 
Центра в 
соответствии с 
брендбуком 

печатные 

СМИ  

июнь- 
август 

2019 года 

Предоставление в 
комитет 
информации о 
статусе 
ремонтных и иных 
работ 
 

новости, 
интервью  
 
статьи, 
новости 

социальные 
сети 

новости, 
фоторепорт
ажи 

8. Окончание 
ремонта 
помещений 
/установка и 
настройка 
оборудования/пр
иемка 

печатные 

СМИ  

 

 
социальные 
сети 

август - 
сентябрь 

Предоставление 
информации 
председателю 
комитета 
образования о 
степени готовности 
инфраструктуры, 
итоги набора детей  

Новости, 
интервью 

9. Торжественное 
открытие Центра 
в МАОУ 
«Зарубинская 
основная школа» 

печатные 
СМИ 

20 
сентября 
2019 года 

Глава 
Администраций 
муниципального 
района посещает 
школу и  
участвует в 
торжественном 
открытии Центра 

новости 
новости, 
интервью 

Интернет- 
ресурсы 

статьи, 
новости 

социальные 
сети 

новости, 
анонсы 

10. Поддержание 
интереса к 
Центру и общее 
информационное 

печатные 

СМИ 

ноябрь- 
декабрь 

 отзывы родителей 
и педагогов, 
публикация 
статистики и 

новости 

новости, 
интервью 



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

сопровождение возможное 
проведение 
опроса 
общественного 
мнения о проекте 

статьи, 
новости Интернет- 

ресурсы 



 

Приложение №3 

Базовый перечень показателей результативности  

Центра  образования цифрового и гуманитарного профилей  

в МАОУ «Зарубинская основная школа»   

 

№ 
п/п 

Наименование 
индикатора/показателя 

Минималь

ное 

значение, 

начиная 

с 2019 года 

Значение 

показателя 

2019 2020 2021 

1. Численность детей, обучающихся 

по предметной области 

«Технология» на базе Центра 

(человек) 

IXi
1
 57 

57 57 

2. Численность детей, обучающихся 

по предметной области 

«Физическая культура и основы 

безопасности жизнедеятельности» 

на базе Центров 

IYi
2
 20 

20 20 

3. Численность детей, обучающихся 
по предметной области 
«Математика и информатика» на 
базе Центров (человек) 

IZi
3
 57 

57 57 

4. Численность детей, охваченных 

дополнительными 

общеразвивающими программами 

на базе Центра 

0,7* Pi
4
 40 

40 40 

5. Численность детей, 

занимающихся шахматами на 

постоянной основе, на базе 

Центров (человек) 

20*I
5
 20 

20 20 

6. Численность человек, ежемесячно 

использующих инфраструктуру 

Центров для дистанционного 

образования (человек) 

100*1 0 

0 0 

7. Численность человек, ежемесячно 

вовлеченных в программу 

социально-культурных 

компетенций (человек) 

100*1 100 

 

100 

 

100 

8. Количество проведенных на 

площадке Центра 

социокультурных мероприятий 

5*1 1 

2 2 

9. Повышение квалификации 

педагогов по предмету 
100 100 

 

100 

 

100 



 

«Технология», ежегодно 

(процентов) 
10. Повышение квалификации иных 

сотрудников Центров 
100 100 

 

100 

 

100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Отчет о выполнении показателей результативности  

Центра  образования цифрового и гуманитарного профилей  

«Точка роста» в МАОУ «Зарубинская основная школа»  за 2019 год 

 

№ 
п/п 

Наименование 
индикатора/показателя 

Минималь

ное 

значение, 

начиная 

с 2019 года 

Значение 

показателя 

план факт 
отклоне

ние 

1. 

Численность детей, обучающихся 

по предметной области 

«Технология» на базе Центра 

(человек) 

IXi
1
 57 

 

54 

8% 

В связи 

с 

выбыти

ем 

детей из 

школы 
2. 

Численность детей, обучающихся 

по предметной области 

«Физическая культура и основы 

безопасности жизнедеятельности» 

на базе Центров 

IYi
2
 20 

 

 

16 

20% 

В связи 

с 

выбыти

ем 

детей из 

школы 
3. 

Численность детей, обучающихся 
по предметной области 
«Математика и информатика» на 
базе Центров (человек) 

IZi
3
 57 

54 5% 

В связи 

с 

выбыти

ем 

детей из 

школы 
4. Численность детей, охваченных 

дополнительными 

общеразвивающими программами 

на базе Центра 

0,7* Pi
4
 40 

40  

5. Численность детей, 

занимающихся шахматами на 

постоянной основе, на базе 

Центров (человек) 

20*I
5
 20 

20  

6. Численность человек, ежемесячно 

использующих инфраструктуру 

Центров для дистанционного 

образования (человек) 

100*1 0 

0  

7. Численность человек, ежемесячно 

вовлеченных в программу 
100*1 100 

 

100 

 



 

социально-культурных 

компетенций (человек) 
8. Количество проведенных на 

площадке Центра 

социокультурных мероприятий 

5*1 1 

1  

9. Повышение квалификации 

педагогов по предмету 

«Технология», ежегодно 

(процентов) 

100 100 

 

100 

 

10. Повышение квалификации иных 

сотрудников Центров 
100 100 

 

100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №4 

 

Положение о Центре образования  цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста» в МАОУ «Зарубинская основная школа» 

 

1. Общие положения 

1.1. Центр образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 

в МАОУ «Зарубинская основная школа» (далее — Центр, Школа) создан в 

целях развития и реализации основных и дополнительных 

общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного и 

гуманитарного профилей.  

1.2. Центр является структурным подразделением муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Зарубинская основная 

школа» (далее  —  школа) и не является отдельным юридическим лицом.  

1.3. В своей деятельности Центр руководствуется Федеральным законом от  

29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

другими нормативными документами Министерства просвещения 

Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, Уставом МАОУ «Зарубинская основная школа»,  

планом работы центра на текущий год, утвержденным директором школы, и 

настоящим Положением.  

1.4. Центр в своей деятельности подчиняется директору МАОУ «ЗОШ» 

2. Цели, задачи, функции деятельности Центра  

2.1. Основными целями Центра являются:  

- создание условий для внедрения на уровнях начального общего, основного 

общего  образования новых методов обучения и воспитания, 

образовательных технологий, обеспечивающих освоение обучающимися 

основных и дополнительных  общеобразовательных  программ  цифрового, 

естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей,   

 - обновление содержания и совершенствование методов обучения 

предметных  



 

областей «Технология», «Математика и информатика», «Физическая 

культура  и основы безопасности жизнедеятельности».  

2.2. Задачи Центра:  

2.2.1. обновление содержания преподавания основных общеобразовательных 

программ по предметным областям «Технология», «Математика и 

информатика», «Физическая культура и основы безопасности 

жизнедеятельности» на обновленном учебном оборудовании;  

2.2.2. создание условий для реализации образовательных программ 

дополнительного образования цифрового, естественнонаучного, 

технического и гуманитарного профилей, а также иных программ в рамках 

внеурочной деятельности. 

2.2.3. создание целостной системы дополнительного образования в Центре, 

обеспеченной единством учебных и воспитательных требований, 

преемственностью содержания основного и дополнительного образования, а 

также единством методических подходов;  

2.2.4. формирование социальной культуры, проектной деятельности, 

направленной не только на расширение познавательных интересов 

школьников, но и на стимулирование активности, инициативы и 

исследовательской деятельности обучающихся;  

2.2.5. совершенствование и обновление форм организации дополнительного 

образования с использованием соответствующих современных технологий;  

2.2.6. организация системы внеурочной деятельности в каникулярный 

период;  

2.2.7. информационное сопровождение деятельности Центра, развитие 

медиаграмотности у обучающихся;  

2.2.8. организационно-содержательная деятельность, направленная на 

проведение различных мероприятий в Центре и подготовку к участию 

обучающихся  

Центра  в  мероприятиях муниципального, областного и 

всероссийского уровня;  

2.2.9. развитие шахматного образования;  



 

2.2.10. обеспечение реализации мер по непрерывному развитию 

педагогических и управленческих кадров, включая повышение квалификации 

и профессиональную переподготовку сотрудников и педагогов Центра, 

реализующих основные и дополнительные общеобразовательные программы 

цифрового, естественнонаучного, технического, гуманитарного и 

социокультурного профилей.   

2.3. Выполняя эти задачи, Центр является структурным подразделением 

школы, входит в состав региональной сети Центров образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» и функционирует как:  

- образовательный центр, реализующий основные и 

дополнительные общеобразовательные программы цифрового, 

естественнонаучного, технического, гуманитарного и 

социокультурного профилей, привлекая детей, обучающихся и их 

родителей (законных представителей) к соответствующей 

деятельности в рамках реализации этих программ;  

- выполняет функцию общественного пространства для 

развития общекультурных компетенций, цифрового и шахматного 

образования, проектной деятельности, творческой самореализации 

детей, педагогов, родительской общественности  

2.4. Центр сотрудничает с:  

- образовательными  учреждениями Любытинского 

муниципального района в  форме  сетевого 

взаимодействия;  

3. Порядок управления Центром 

3.1. Создание и ликвидация Центра как структурного подразделения школы 

относятся к компетенции комитета образования Администрации 

Любытинского муниципального района по согласованию с директором 

школы.  

3.2. Директор школы по согласованию с учредителем школы назначает 

приказом руководителя Центра.   

Руководитель Центра может быть назначен один из заместителей директора 

школы в рамках исполняемых им должностных обязанностей либо по 

совместительству. Руководителем Центра также может быть назначен 



 

педагог школы в соответствии со штатным расписанием либо по 

совместительству.   

Размер ставки и оплаты труда руководителю Центра определяется 

директором школы в соответствии и в пределах фонда оплаты труда.  

3.3. Руководитель Центра обязан:  

3.3.1. осуществлять оперативное руководство Центром;  

3.3.2. разрабатывать план работы Центра, отчеты и сметы расходов Центра;  

3.3.3. представлять интересы Центра по доверенности в муниципальных, 

государственных органах региона, организациях для реализации целей и 

задач Центра;  

3.3.4. отчитываться перед директором школы о результатах работы Центра;  

3.3.5. выполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством, 

уставом школы, должностной инструкцией и настоящим Положением.  

3.4. Руководитель Центра вправе:  

3.4.1. осуществлять подбор и расстановку кадров Центра, прием на работу 

которых осуществляется приказом директора школы;  

3.4.2. по согласованию с директором школы организовывать учебно -

воспитательный процесс в Центре в соответствии с целями и задачами 

Центра и осуществлять контроль за его реализацией;  

3.4.3. осуществлять подготовку обучающихся к участию в конкурсах, 

олимпиадах, конференциях и иных мероприятиях по профилю направлений 

деятельности Центра;  

3.4.4. по согласованию с директором школы осуществлять организацию и 

проведение мероприятий по профилю направлений деятельности Центра;  

3.4.5. осуществлять иные права, относящиеся к деятельности Центра и не 

противоречащие целям и видам деятельности образовательной организации, 

а также законодательству Российской Федерации.   

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №5 

 
          

          

          

  Штатное расписание 

структурного подразделения Центр образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста»  в МАОУ "Зарубинская основная школа" 

с 01  сентября 2019  года 

  

    

 
 

  

          

 Структурное 

подразделение 

Должность 

(специальность, 

профессия), разряд, 

класс (категория) 

квалификации 

Количество 

штатных единиц 

Тарифная 

ставка 

(оклад), 

рублей 

Надбавки, процент 
Всего, 

рублей 

ФОТ на 4 

мес. 

рублей 

 

За 

интенсивность 

За стаж 

работы 
Премия  

 1 2 3 4 5 6 7 9 10 

 

  

Руководитель 0,5 7 951,00 30 15 30 6 957,13 27 828,50 

 

Учитель (Реализация 

программ ДО и 

внеуроч.деят.) 

0,6 7 645,00 25 30 21 8 073,12 32 292,48 

 

Учитель  по предмету 

"ОБЖ" 
0,1 7 645,00 25 30 30 1 414,33 5 657,30 

 

Учитель по предмету 

"Технология" 
0,4 7 645,00 25 30 21 5 382,08 21 528,32 

 

Учитель по предмету 

"Информатика" 
0,4 7 645,00 25 30 25 5 504,40 22 017,60 

 

Итого заработная 

плата: 
  2 х х х х 27 331,05 109 324,20 

 Начисления на заработную плату 30,2% 33 015,90 

 Итого фонд оплаты труда с начислением на заработную плату: 142 340,10 



 

 
 


